
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE VŠESTARY ZA ROK 2014 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů)  
 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2014 (údaje jsou v Kč) 

Příjmy a výdaje 2013 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2014 

% RS 

Třída 1 - Daňové příjmy 17 870 000 19 936 969,41 19 936 969,41 
111,6 

 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 605 000 1 142 819,27 1 142 810,27 
188,9 

 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0  0 0 0 

Třída 4 - Přijaté dotace 750 0000 30 618 609,14 30 618 616,14  

Příjmy celkem 19 225 000 51 698 397,82 51 698 395,82 100,00 

Třída 5 - Běžné výdaje 20 805 000 36 742 145,69 36 742 149,59 176,6 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 11 900 000 11 984 612,03 11 984 642,03 100,7 

Výdaje celkem 32 705 000 48 726 757,72 48 726 791,62 149 

Saldo: Příjmy - výdaje -13 480 000 2 971 640,10 2 971 604,20  

Třída 8 - financování 13 480 000 -2 971 640,10 -2 971 604,20  

Operace z peněž. účtů organizace 0 0 0 0,00 

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 0,00 

Splátky úvěrů 0 0 0 0,00 

Fond rezerv 0 0 0 0,00 

Fond sociální 0 0 0 0,00 

Prostředky minulých let 0 0 0 0,00 

Financování celkem 13 480 000 -2 971 640.10 -2 971 604,20 
 
 

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkazech Výkaz FIN 2-12 a Výkaz zisků a ztráty, které jsou součástí 

závěrečného účtu obce.  

Rozpočet obce byl v průběhu roku  upravován pomocí rozpočtových opatřeních, které byla schválena 

radou obce dne: 

        17.3.2014                    28.5.2014                    11.8.2014                    01.10.2014                    22.12.2014 

        07.4.2014                    16.6.2014                    11.9.2014                    20.11.2014 

        15.5.2014                    23.7.2014                    18.9.2014                    09.12.2014 

 

 

 

 



2) Majetek obce 

 

Obec v roce 2014 dokončila opravu tělocvičny ve Všestarech, opravu MŠ na Chlumu, zateplení střechy 
na budově obecního úřadu ve Všestarech.  Dále opravu hasičské zbrojnice na Chlumu, veřejné osvětlení 
v Rosnicích. Také dokončila opravu na ZŠ čp. 2 Všestary. 
Celkem v roce 2014 bylo vynaloženo 11 551 202,03 Kč na opravu nemovitostí. Obec z vlastních zdrojů 
investovala do oprav (technického zhodnocení) nemovitostí 5 643 034,89 Kč , zbylá částka 5 908 167,14 
byla poskytnutá dotace. 
 
K 31.12.2014 obec disponovala na účtech sumou 9 959 537,57 Kč.  
 

Výkazy Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky a Rozvaha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za 
běžný rok a jsou zveřejněny na www.vsestary-obec.cz. 
 

3)   Údaje o hospodaření PO Základní škola a mateřská škola Všestary 

 

Pro rok 2014 byl na provoz schválen z rozpočtu obce neinvestiční příspěvek ve výši 2.000.000 Kč  

a vyčerpán byl ve výši 100%. 

(údaje jsou v Kč) 

údaje jsou v Kč Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem 

Náklady celkem 19 745 908,27 1 074 060,55 20 819 968,82 

Výnosy celkem 19 830 636,16 1 158 461,29 20 989 097,45 

Výsledek hospodaření                         84 727,89  84 400,74 169 128,63 

Aktiva 12 237 386,61   

Pasiva 4 834 084    

Zůstatek běžného účtu k 31.12.2014       3.469.748,78 Kč. 

Zůstatek pokladny k 31.12.2014                       8.424,00 Kč. 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace je založena na obecním úřadu.  

 

4)   Účelové fondy Obec netvoří účelové fondy. 

 

5)   Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2014 činily celkem 7 132 373,14 Kč a čerpáno bylo 7 025 671,09 Kč. 
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2014 je zpracován v tabulce.  

Poskytovatel Účel ÚZ Položka Rozpočet Čerpání 

KÚ KHK Volby do Evropského  parlamentu 98348 4111 105 000 72 577,95 

KÚ KHK 
Volby do ZO a 1/3 Senátu 
Parlamentu ČR 98187 4111 162 000 87 734,00 

KÚ KHK Dotace ze SR na provoz   792 900 792 900,00 

MPSV Politika zaměst.-ESF OP LZZ 13234 4116 159 306,00 159 306,00 

KÚ KHK Dotace SDH Chlum 
 

4122 5 000 4 986,00 

SFŽP IV-operační program živ. prostř. 90877 4213 328 231,50 328 231,50 

FS IV-podpora udrž. využ. zdroje 15835 4216 5 579 935,64 5 579 935,64 



 

6)  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Všestary za rok 2014 

 

Přezkoumání hospodaření provedly za Krajský úřad Královehradeckého kraje, odbor ekonomický, 

oddělení kontroly obcí a analýz Ing. Lenka Sedláčková a Renata Lorencová. 

 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínech 15.9. – 16.9.2014 (příprava 

dokladů, dílčí přezkum) a 5.12.2014 ( na žádost obce), 25.3.2015 – 26.3.2015 (závěrečné práce, 

zpracování zpráv). 

 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2014 se neuvádí žádná rizika 

 dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004Sb. 

 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                      0,67 % 

b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku                                             1,82 % 

c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku    0,00 % 

 

 

Závěr zprávy : 

Byly zjištěny -  méně závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona). 

- závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona). 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 je součástí k závěrečnému 

účtu obce za rok 2014. K provedenému přezkumu hospodaření starosta obce Ing. Michal Derner podal 

písemné stanovisko, které je taktéž součástí závěrečného účtu obce za rok 2014. 

 

 

 

 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce a schvaluje účetní závěrku  

obce sestavenou k 31.12.2014 a závěrečný účet obce za rok 2014 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 s výhradou nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce a přijímá toto nápravné opatření: 

 

Odstranit dle „Zprávy o výsledku  přezkoumání hospodaření obce za rok 2014“ veškeré chyby v termínu 

do 31.7.2015 a zaslat písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu. 

zodpovídá: účetní obce 

 

 

 



7)  Přílohy: 

1.             Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  USC                                             15 stran 

2.             Rozvaha USC                                                                                                    5 stran 

3.             Výkaz zisku a ztrát USC                                                                                 3 strany 

4.             Příloha účetní závěrky USC                                                                          20 stran 

5.             Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Všestary vč. příloh účetní závěrky       31 stran 

6.             Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Všestary                16 stran 

7.             Písemné stanovisko k provedenému přezkumu hospodaření                3 strany 

 

 

 

 

 

Ve Všestarech 2. 6. 2015 

 

                Ing. Michal Derner 

            starosta obce 

Zpracovala: Renáta Lexová 

 

Ve Všestarech dne 2. 6. 2015 

  

Celý závěrečný účet obce Všestary je v podrobném členění včetně všech jeho příloh k nahlédnutí 

 na OÚ Všestary v úředních hodinách. 

 

Vyvěšeno: 3. 6. 2015 

 

Sejmuto: 

 


